

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
Herningvej 34  
4800 Nykøbing F

Telefon 54 84 88 00  
Telefax 54 84 88 11  
www.deloitte.dk

### **Bertram Dental ApS**

Lundevej 33  
4800 Nykøbing F.  
CVR-nr. 10109280

### **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

**Dirigent**



Navn: Søren Bertram

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2016	5
Balance pr. 31.12.2016	6
Egenkapitalopgørelse for 2016	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Bertram Dental ApS

Lundevej 33

4800 Nykøbing F.

CVR-nr.: 10109280

Hjemsted: Guldborgsund Kommune

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Søren Bertram

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herningvej 34

4800 Nykøbing F

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive dentalvirksomhed samt anden efter direktionens skøn beslægtede virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2016 udviser et tilfredsstillende overskud på 486 t.kr. før skat.

Der forventes et lignende resultat for 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>752.401</b>	<b>855</b>
Personaleomkostninger	1	(329.466)	(330)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(71.549)</u>	<u>(47)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>351.386</b>	<b>478</b>
Andre finansielle indtægter		174.093	65
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(39.899)</u>	<u>(92)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>485.580</b>	<b>451</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(106.846)</u>	<u>(104)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>378.734</u></b>	<b><u>347</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>378.734</u>	<u>347</u>
		<b><u>378.734</u></b>	<b><u>347</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		378.160	213
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>378.160</b>	<b>213</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>378.160</b>	<b>213</b>
Råvarer og hjælpematerialer		45.500	48
<b>Varebeholdninger</b>		<b>45.500</b>	<b>48</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		158.457	134
Udskudt skat	6	125.785	133
Andre tilgodehavender		23	6
Periodeafgrænsningsposter		14.913	13
<b>Tilgodehavender</b>		<b>299.178</b>	<b>286</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		714.214	117
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>714.214</b>	<b>117</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>5</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.058.892</b>	<b>456</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.437.052</b>	<b>669</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	201.000	201
Overført overskud eller underskud		(275.633)	(654)
<b>Egenkapital</b>		<b>(74.633)</b>	<b>(453)</b>
Bankgæld		335.376	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	37
Gæld til tilknyttede virksomheder		879.451	809
Skyldig selskabsskat		99.896	74
Anden gæld		196.962	202
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.511.685</b>	<b>1.122</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.511.685</b>	<b>1.122</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.437.052</b>	<b>669</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	201.000	(654.367)	(453.367)
Årets resultat	0	378.734	378.734
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>201.000</b>	<b>(275.633)</b>	<b>(74.633)</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	298.864	299
Pensioner	24.838	25
Andre omkostninger til social sikring	5.764	6
	<b>329.466</b>	<b>330</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	71.549	47
	<b>71.549</b>	<b>47</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	32.562	31
Dagsværdireguleringer	0	39
Øvrige finansielle omkostninger	7.337	22
	<b>39.899</b>	<b>92</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	99.896	74
Ændring af udskudt skat	6.950	30
	<b>106.846</b>	<b>104</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	724.519
Tilgange	<u>237.123</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>961.642</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(511.933)
Årets afskrivninger	<u>(71.549)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(583.482)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>378.160</u></b>

### 6. Udskudt skat

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 125.785 kr. der vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	<u>201</u>	1000	<u>201.000</u>
	<b><u>201</u></b>		<b><u>201.000</u></b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tandlæge S. Thrane ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsøre pantebrev nom. 300 t.kr. med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 378 t.kr.
